
Základní vlastnosti malých kruhových polštářů: 
- při správném umístění na vozovce se nelze zpomalovacím polštářům vyhnout, 
- doporučená vzájemná vzdálenost polštářů je 0,8 – 1,0 m, 
- polštáře se umísťují v ose kolmé na osu komunikace (pro dosažení vyššího účinku je 
možné tuto osu mírně vychýlit).
- nižší hlučnost při přejezdu; zpomalovací zábrana
- vytvořená z polštářů umožňuje odtok srážkových vod;
- na polštář lze najet pouze jedním kolem".

MK

4,5 m

4,5 m

malé kruhové polštáře 
VZOR umístění -

odvodňovací žlab

veřejné osvětlení

veřejné osvětlení

odvod vody
do krajnice

místo umístění úzkého zpomalovacího prahu

místo umístění úzkého zpomalovacího prahu

IP2

IP2

IP2

IP2

A7b
B20a

A7b
B20a

Stříbrné Hory

Polštáře kruhového tvaru se doporučují v průměrech od 400 mm a výšce 30 – 60 mm podle 
nejvyšší dovolené rychlosti. Navrhuje se výška 30 - 40 mm - rychlost 30 km/hod.
Alternativa: může být zpomalovací práh univerzální průběžný do 30 km/h - DP ZPUP

Detail  B

Detail  A

Detail  ADetail  B

Úzký zpomalovací práh Z12 - malé kruhové polštáře   
Stříbrné Hory


